МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ»

Г. МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

         02.09.2024 г.                                                                                                                 № 99

О создании комиссии по осуществлению

контроля за питанием обучающихся

           На основании  Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от

01.03.2020г. № 47-ФЗ « О внесении изменений в Федеральный закон « О качестве и

безопасности пищевых продуктов» и ст. 37 Федерального закона от 20.12.2012 № 273-ФЗ

« Об образовании в Российской Федерации» в части совершенствования правового

регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»; Методических

рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский

контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях»

от 18.05.2020г;  Положения о родительском контроле организации и качества питания

обучающихся:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию «Родительский контроль качества питания»   для

осуществления действительного контроля за организацией и качеством питания

детей в следующем составе:

Председатель комиссии: Трухина Татьяна Борисовна - заместитель директора

по учебно-воспитательной работе.

Члены комиссии:

Учителя начальных классов – Хотунцева Е.В., Воропаева Т.С.;

представители родительской общественности – Цветкова А.А., председатель

общешкольного родительского комитета;

родители: Самойлова Е.И., Громова И.В., Сорокин А.В., Попова И.В.;

2. Комиссии  осуществлять мониторинг качества поставляемой продукции,

соответствия количества продуктов питания поданной заявке и контроль за:

- выполнением санитарно-эпидемиологических требований к организации

питания в школе;

- качеством и полновесностью порций готовой продукции, целевым

использованием пищевой продукции, организацией приема пищи обучающимися;

- обеспечением необходимых условий для соблюдения обучающимися правил

личной гигиены;

- санитарным состоянием пищеблока;

- за соблюдением графика работы буфета - раздаточной.

3. Утвердить график родительского контроля (приложение №1)

4. Результаты контроля обсуждать на заседаниях комиссии «Родительский

контроль качества питания» и доводить до сведения родителей (законных

представителей) на общешкольных родительских собраниях.

5. Бондаренко О.В,, ответственной за ведение сайта школы, разместить

выписку из данного приказа на официальном сайте школы.

       Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                Н.И. Кострикина

Приложение № 1

к приказу от 02.09.2024 № 99

  График родительского контроля

в МБОУ «Школа для обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья» на 2024-2025 учебный год

№

п/п

Наименование ОУ Время Дата Завтрак/

обед

1.

МБОУ «Школа для обучающихся

с ограниченными возможностями

здоровья»

9.10

16.09.2024

завтрак

2.

МБОУ «Школа для обучающихся

с ограниченными возможностями

здоровья»

12.00

14.10.2024

обед

3.

МБОУ «Школа для обучающихся

с ограниченными возможностями

здоровья»

9.10

12.11.2024

завтрак

4.

МБОУ «Школа для обучающихся

с ограниченными возможностями

здоровья»

12.00

10. 12.2024

обед

5.

МБОУ «Школа для обучающихся

с ограниченными возможностями

здоровья»

9.10

15. 01.2025

завтрак

6.

МБОУ «Школа для обучающихся

с ограниченными возможностями

здоровья»

12.00 14. 02.2025 обед

7.

МБОУ «Школа для обучающихся

с ограниченными возможностями

здоровья»

9.10

14. 03.2025 завтрак

8.

МБОУ «Школа для обучающихся

с ограниченными возможностями

здоровья»

12.00

12. 04.2025 обед

9.

МБОУ «Школа для обучающихся

с ограниченными возможностями

здоровья»

9.10

15. 05.2025 завтрак

		2024-09-05T11:25:25+0300
	Надежда Кострикина
	Я являюсь автором этого документа